139

18
[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.09.2024
	№ 1567-па-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 12.09.2022 № 1655-па-нпа «Об утверждении Правил землепользования
и застройки межселенной территории Нефтеюганского района»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03.05.2000 № 26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 18.04.2007 № 39-оз «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», подпунктом 3.2 пункта 3 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.07.2022 № 351-п
«Об установлении в 2022 - 2024 годах случаев утверждения без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний проектов генеральных планов, проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, проектов планировки территории, проектов межевания территории и проектов, предусматривающих внесение изменений
в указанные документы», Уставом Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлением администрации Нефтеюганского района от 17.05.2024 № 761-па «О подготовке проекта постановления администрации Нефтеюганского района «О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района от 12.09.2022 № 1655-па-нпа «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенной территории Нефтеюганского района», учитывая протокол заседания комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки межселенных территорий Нефтеюганского района
от 12.07.2024 № 17,  п о с т а н о в л я ю:

[bookmark: _Hlk154585115]1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Нефтеюганского района от 12.09.2022 № 1655-па-нпа «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенной территории Нефтеюганского района», изложив пункт 2 раздела «Зона растениеводства (СХЗ 705)» части III в следующей редакции:
«2. Условно разрешённые виды и параметры использования земельных участков
и объектов капитального строительства
	Наименование вида использования
	Параметры разрешенного использования
	Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства

	Ведение садоводства (13.2)
	Минимальный отступ от границ земельного участка до застройки – 3 м;
Минимальный отступ от хозяйственных строений и сооружений до:
- красных линий улиц и проездов – 5 м;
- границы соседнего земельного участка – 1 м.
Предельные размеры земельных участков:
- минимальный – 0,04 га;
- максимальный – 0,15 га.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 30.
Ограждение земельных участков выходящих и/или граничащих с дорогами федерального, регионального, межмуниципального или местного значения должно быть единообразно оформлено:
- высота – до 1,8 м;
- использование сетчатого или решетчатого материала.
Иные предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.
	Ограничения устанавливаются с учетом зон с особыми условиями использования территории, сведения
о которых содержаться в Едином государственном реестре недвижимости:
реестровые номера зон как для основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

	Ведение огородничества (13.1)
	Минимальный отступ от границ земельного участка до застройки – 3 м;
Минимальный отступ от хозяйственных строений и сооружений до:
- красных линий улиц и проездов – 5 м;
- границы соседнего земельного участка – 1 м.
Предельные размеры земельных участков:
- минимальный – 0,04 га;
- максимальный – 0,15 га.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 30.
Ограждение земельных участков выходящих и/или граничащих с дорогами федерального, регионального, межмуниципального или местного значения должно быть единообразно оформлено:
- высота – до 1,8 м;
- использование сетчатого или решетчатого материала.
Иные предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.

	Общежития (3.2.4)
	Максимальное количество этажей – 3;
Минимальный отступ от границы земельного участка до стен зданий, строений, сооружений – 3 м;
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 80.
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, иные предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.

	Деловое управление (4.1)
	Максимальное количество этажей – 3;
Минимальный отступ от границы земельного участка до стен зданий, строений, сооружений – 3 м;
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 80.
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, иные предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.

	Общественное питание (4.6)
	Максимальное количество этажей – 3;
Минимальный отступ от границы земельного участка до стен зданий, строений, сооружений – 3 м;
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 80.
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, иные предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.

	Служебные гаражи (4.9)
	Максимальное количество этажей – 1;
Минимальный отступ от границы земельного участка до стен зданий, строений, сооружений – 3 м;
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, иные предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.

	Спорт (5.1)
	Минимальный отступ от границы земельного участка до стен зданий, строений, сооружений – 3 м;
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 80
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, иные предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.

	Склады (6.9)
	Максимальное количество этажей – 1;
Минимальный отступ от границы земельного участка до стен зданий, строений, сооружений – 3 м;
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, иные предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.

                                                                                                                        ».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4.	Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Ченцову М.А.

Глава района							А.А.Бочко
image1.jpeg